
SÁBADO 28 DE MAYO DE 2011Pág. 34 B.O.C.M. Núm. 125

B
O

C
M

-2
01

10
52

8-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Empleo, Mujer e Inmigración

11 RESOLUCIÓN de 7 de abril de 2011, de la Dirección General de Trabajo de la
Consejería de Empleo, Mujer e Inmigración, sobre registro, depósito y publicación
de la revisión salarial del convenio colectivo de la empresa “Thyssenkrupp Eleva-
tor Manufacturing Spain, Sociedad Limitada” (código número 28015092012010).

Examinado el acta de la revisión salarial del convenio colectivo de la empresa
“Thyssenkrupp Elevator Manufacturing Spain, Sociedad Limitada”, suscrito por la comisión
negociadora del mismo el día 18 de febrero de 2011; completada la documentación exigida
en los artículos 6 y 7 del Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre Registro y Depósito
de Convenios y Acuerdos Colectivos de Trabajo, y de conformidad con lo dispuesto en el ar-
tículo 2.1.a) de dicho Real Decreto, en el artículo 90.2 y 3 del texto refundido de la Ley del
Estatuto de los Trabajadores, aprobado por Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de mar-
zo, y en el artículo 6.1.a) del Decreto 150/2007, de 29 de noviembre, por el que se establece
la estructura orgánica de la Consejería de Empleo y Mujer, y en el Decreto 15/2010, de 18
de marzo, por el que se fusiona la Consejería de Empleo y Mujer y la Consejería de Inmigra-
ción y Cooperación de la Comunidad de Madrid, esta Dirección General

RESUELVE

1.o Inscribir dicha revisión salarial del convenio colectivo en el Registro Especial de Con-
venios Colectivos de esta Dirección y proceder al correspondiente depósito en este Organismo.

2.o Disponer la publicación del presente Anexo, obligatoria y gratuita, en el BOLE-
TÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 7 de abril de 2011.—El Director General de Trabajo, PS (Orden 75/2011, de 18
de enero), la Gerente del Instituto Regional de Seguridad y Salud en el Trabajo, María del Mar
Alarcón Castellanos.



SÁBADO 28 DE MAYO DE 2011B.O.C.M. Núm. 125 Pág. 35

B
O

C
M

-2
01

10
52

8-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ACTA DE REVISION DEL CONVENIO DE THYSSENKRUPP ELEVATOR MANUFACTURING 
SPAIN S.L. PARA MADRID, APLICABLE  PARA EL AÑO 2.011 

 
En Madrid,  28 de Febrero  de 2.011, reunidos, 
 
De una parte, en representación de la Empresa: 
 
� D. RAFAEL HERRERO PABLOS 
� D. JORGE ESTÉVEZ SAN ROMÁN 
 
Y de otra, la Comisión negociadora, en representación de los trabajadores: 
 
� D. JUAN CARLOS GARCIA MUÑOZ 
� D. JUAN PEDRO VALBUENA RODRIGUEZ 
� D. ALBERTO RIVERO VELASCO 
� D. JOSE LUIS VEGA REDAL 
� D. JOSE LUIS ESCOBAR ESTEBAN 
� D. FRANCISCO GARCÍA BURGOS 
 
Acuerdan proceder a la revisión del Convenio Colectivo suscrito por ambas partes, para los años 
2.009, 2.010 y 2.011, de acuerdo con los términos previstos en el mismo y con arreglo a los 
siguientes puntos: 
 
1.- REVISION SALARIAL 2.011 
 
 Según lo previsto en la disposición final primera del Convenio Colectivo Vigente, para el año 

2011 las tablas se confeccionarán con el incremento del IPC previsto por el gobierno (1%), 
con una cláusula de revisión que garantice como mínimo el IPC real, únicamente en caso 
de que este superase el IPC previsto. 

 
2.-   PRIMAS E INCENTIVOS. 
 
 Se adjuntan tablas. 
 
3.-  COMPLEMENTO PAGAS EXTRAORDINARIAS (SOLAMENTE OPERARIOS). 
 

    181.97 €. (julio y diciembre)                               
 

4.-  GRATIFICACION BENEFICIOS. 
 
 Según lo previsto en el artículo 18 del Convenio Colectivo, el porcentaje a repartir será el 

6’5% sobre los beneficios netos. 
 
5.-   PLUSES DE TURNICIDAD, NOCTURNIDAD Y RELEVO. 
 

Turno de tarde ...............……..... 10,97 €. 
Turno de noche ...............……..... 28.30 €. 

 
� MADRID  

Plus de relevo ...............……..... 11.26 €. 
 
6.-   PLUSES TÓXICO, PENOSO O PELIGROSO. 
 
 Se adjuntan tablas. 
 
7.-  PRIMAS DE ASISTENCIA Y PUNTUALIDAD  
 

 Esta cantidad pasará a  19.73 €/mes ( 11 meses) 
 
8.-  FONDO SOCIAL. 
 

  MADRID 
 a) Ayuda por hijos disminuidos ...............…….....  
 b) Ayuda de estudios ...............…….....  
 c) Actividades Socio Culturales ...............…….....  
 d) Comité Intercentros ...............…….....  
 e) Comité de Empresa ...............…….....  
� TOTALES : ...............……..... 10.403 €. 



SÁBADO 28 DE MAYO DE 2011Pág. 36 B.O.C.M. Núm. 125

B
O

C
M

-2
01

10
52

8-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

9.-  SUBVENCION COMIDA. 
  

� MADRID   .……………………      9.02 €. 
 
10.-  DIETAS.  
  

De acuerdo con lo pactado en el Convenio, las dietas quedarán como a continuación se 
indican: 

 
- ESPAÑA Y PORTUGAL 
 

� DESAYUNO ...............……..... 2.78 € 
� COMIDA .....................…… 14.10 € 
� CENA .....................…… 13,45 € 
� HOTEL .....................…… * 
� VARIOS .....................…… 3.40 € 
� TOTAL .....................…… 33.73 € 

 
 * La dieta completa será de 93.96 €. 
 
- EXTRANJERO 
    

� MAS DE 30 DÍAS: 
 

- Desayuno, comida y cena  ……….  70.03 € 
- Varios x día de desplazamiento …. 35.54 € 

 
� MENOS DE 30 DÍAS: 

 
- Desayuno, comida y cena ………… 33.73 € 
- Varios x día de desplazamiento …. 35.54 € 

 
 
12.- SEGURO DE VIDA. 
 

a. Supuesto 15.866€ ...............…….....
b. Supuesto 27.767€ ...................……
c. Supuesto 31.732€ ...................……

 
13.- ACCIDENTE O ENFERMEDAD PROFESIONAL Y ENFERMEDAD COMUN. 
 

� Menos de 55 años 9.500€ ...............…….....
� Más de 55 años 7.150€ ...............…….....

 
 
14.- KILOMETROS. 
 

El valor Km. que se pagará en el año 2.011 será de  0,39 €./Km. 
 
 
 
 
 
     Fdo.:                                                                                                        Fdo.: 
      EL COMITE                                                                                 LA DIRECCION 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SÁBADO 28 DE MAYO DE 2011B.O.C.M. Núm. 125 Pág. 37

B
O

C
M

-2
01

10
52

8-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

TABLA I  

TABLA SALARIAL CONVENIO EMPRESA 2011 - MADRID 

(TECNICOS TITULADOS Y ASIMILADOS) 

CATEGORIA NIVEL SALARIO AÑO OBSERVACIONES 

 Máximo 42.895,20 
Ingeniero Superior/Licenciado   
 Mínimo 29.712,43 

 Máximo 38.796,94 
Ing. Técnico/Titulado Grado Medio   
 Mínimo 28.892,79 

 Máximo 36.337,97 
Analista   
 Mínimo 26.392,85 

 Máximo 32.991,04 
Programador   
 Mínimo 23.100,58 

Las cantidades que se 
 reflejan en la presente 

 Tabla se entienden 
 globales por todos 

los conceptos, incluyendo  
el Complemento de Puesto 

 y Mayor Dedicación. 
 

 
 

TABLA II 

TABLA SALARIAL CONVENIO EMPRESA 2011 - MADRID 

(JEFES DE 1ª Y 2ª) 

 CATEGORIA NIVEL 
SUELDO 

BASE 
PLUS  

CONVENIO
COMPL. 

EMPRESA
SALARIO 

DIA 
SALARIO 

MES 
SALARIO 
AÑO 

1ª A 684,99 807,38 1.540,27 101,09 3.032,64 42.456,94
2ª A 652,96 736,47 1.643,20 101,09 3.032,63 42.456,75
1ª B 684,99 807,38 1.366,26 95,29 2.858,63 40.020,85
2ª B 652,96 736,47 1.469,19 95,29 2.858,62 40.020,66
1ª C 684,99 807,38 1.222,09 90,48 2.714,46 38.002,42
2ª C 652,96 736,47 1.325,02 90,48 2.714,44 38.002,23
1ª D 684,99 807,38 1.167,40 88,66 2.659,77 37.236,79
2ª D 652,96 736,47 1.270,31 88,66 2.659,74 37.236,41
1ª E 684,99 807,38 1.070,56 85,43 2.562,92 35.880,95
2ª E 652,96 736,47 1.173,50 85,43 2.562,92 35.880,95
1ª F 684,99 807,38 963,57 81,86 2.455,94 34.383,22
2ª F 652,96 736,47 1.066,50 81,86 2.455,93 34.383,03
1ª G 684,99 807,38 910,29 80,09 2.402,66 33.637,21
2ª G 652,96 736,47 1.013,23 80,09 2.402,66 33.637,21
1ª H 684,99 807,38 839,67 77,73 2.332,04 32.648,57

Jefes  
Administrativos 
y Jefes de 
Organización 
   

2ª H 652,96 736,47 942,58 77,73 2.332,01 32.648,18

 
Nota: El Complemento de Puesto de Mayor Dedicación que por la naturaleza de la función y nivel de 
responsabilidad corresponda a las personas comprendidas en la presente Tabla, será,como máximo, el 20 por 
100 del sueldo total que tengan asignado, como regla general. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



SÁBADO 28 DE MAYO DE 2011Pág. 38 B.O.C.M. Núm. 125

B
O

C
M

-2
01

10
52

8-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

TABLA III 

TABLA SALARIAL CONVENIO EMPRESA 2011 - MADRID 

EMPLEADOS 

CATEGORIA NIVEL 
SUELDO 

BASE 
PLUS 

CONVENIO 
COMPL. 

EMPRESA 
SALARIO 

DIA 
SALARIO 

MES 
SALARIO 

AÑO 

Encargado A 584,95 633,80 1.252,10 82,36 2.470,85 34.591,96 
Encargado B 584,95 633,80 1.078,11 76,56 2.296,86 32.156,05 
Encargado C 584,95 633,80 1.018,43 74,57 2.237,18 31.320,53 

Delineante Proyectista A 660,88 745,63 917,85 77,48 2.324,35 32.540,96 
Delineante Proyectista B 660,88 745,63 843,83 75,01 2.250,34 31.504,70 
Delineante Proyectista C 660,88 745,63 801,66 73,61 2.208,16 30.914,29 
Delineante 1ª A 612,95 662,86 815,48 69,71 2.091,29 29.278,10 
Delineante 1ª B 612,95 662,86 768,39 68,14 2.044,20 28.618,75 
Delineante 1ª C 612,95 662,86 726,60 66,75 2.002,41 28.033,68 
Delineante 2ª A 584,75 604,69 605,32 59,83 1.794,76 25.126,59 
Delineante 2ª B 584,75 604,69 574,52 58,80 1.763,96 24.695,40 
Delineante 3ª A 555,98 580,39 445,31 52,72 1.581,68 22.143,51 
Delineante 3ª B 555,98 580,39 286,93 47,44 1.423,30 19.926,24 
Reproductor Planos A 539,43 576,46 608,58 57,48 1.724,48 24.142,70 
Reproductor Planos B 539,43 576,46 307,39 47,44 1.423,29 19.926,05 

Técnico Organización 1ª A 612,95 662,86 837,86 70,46 2.113,67 29.591,40 
Técnico Organización 1ª B 612,95 662,86 752,14 67,60 2.027,95 28.391,35 
Técnico Organización 1ª C 612,95 662,86 728,60 66,81 2.004,41 28.061,67 
Técnico Organización 2ª A 584,75 604,69 619,56 60,30 1.809,00 25.325,99 
Técnico Organización 2ª B 584,75 604,69 605,32 59,83 1.794,76 25.126,59 
Auxiliar Organización A 568,78 572,75 474,33 53,86 1.615,85 22.621,93 
Auxiliar Organización B 568,78 572,75 281,76 47,44 1.423,29 19.926,05 

Operador A 612,95 662,86 815,48 69,71 2.091,29 29.278,10 
Operador B 612,95 662,86 760,93 67,89 2.036,74 28.514,38 
Operador C 612,95 662,86 730,92 66,89 2.006,73 28.094,24 
Operador D 612,95 662,86 672,07 64,93 1.947,88 27.270,34 
Codificador A 584,75 604,69 631,42 60,70 1.820,86 25.492,07 
Codificador B 584,75 604,69 605,32 59,83 1.794,76 25.126,59 
Grabador de Datos A 555,98 580,39 445,31 52,72 1.581,68 22.143,51 
Grabador de Datos B 555,98 580,39 286,93 47,44 1.423,30 19.926,24 

Ofic. Administrativo 1ª A 612,95 662,86 815,48 69,71 2.091,29 29.278,10 
Ofic. Administrativo 1ª B 612,95 662,86 760,93 67,89 2.036,74 28.514,38 
Ofic. Administrativo 1ª C 612,95 662,86 730,92 66,89 2.006,73 28.094,24 
Ofic. Administrativo 1ª D 612,95 662,86 672,07 64,93 1.947,88 27.270,34 
Ofic. Administrativo 2ª A 584,75 604,69 631,42 60,70 1.820,86 25.492,07 
Ofic. Administrativo 2ª B 584,75 604,69 605,32 59,83 1.794,76 25.126,59 
Auxiliar Administrativo A 555,98 580,39 445,31 52,72 1.581,68 22.143,51 
Auxiliar Administrativo B 555,98 580,39 286,93 47,44 1.423,30 19.926,24 

 
 

TABLA IV 
TABLA SALARIAL CONVENIO EMPRESA 2011 - MADRID 

OPERARIOS 

        VALOR HORA TOX.PEN.PELIGR. 

GRUPO CATEGORIA 
SUELDO 

BASE 
PLUS 

CONVENIO 
COMPL. 

EMPRESA 
SALARIO

DIA 
SALARIO 

MES 
SALARIO 

AÑO 
NORMAL EXTRA 

Cuatrien 
H.EXTRA 

UNO 
(20%)

DOS 
(25%)

TRES
(30%)

  Oficial 1ª A 19,03 19,10 21,45 59,58 1.787,55 25.323,57 14,51 22,56 0,32 0,79 0,99 1,19
  Oficial 1ª B 19,03 19,10 20,32 58,46 1.753,67 24.843,70 14,24 22,13 0,32 0,79 0,99 1,19
  Oficial 1ª C 19,03 19,10 19,21 57,34 1.720,21 24.369,60 13,97 21,71 0,32 0,79 0,99 1,19
  Oficial 2ª 18,68 18,30 17,85 54,82 1.644,71 23.300,00 13,35 20,76 0,33 0,78 0,97 1,17
  Oficial 3ª 18,23 17,67 17,69 53,59 1.607,57 22.773,87 13,05 20,29 0,31 0,76 0,95 1,14
  Especialista 18,11 17,48 17,56 53,15 1.594,51 22.588,86 12,94 20,13 0,31 0,76 0,94 1,13
  Peón 17,73 16,69 17,28 51,69 1.550,84 21.970,22 12,59 19,57 0,29 0,74 0,92 1,11



SÁBADO 28 DE MAYO DE 2011B.O.C.M. Núm. 125 Pág. 39

B
O

C
M

-2
01

10
52

8-
11

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 

TABLA DE PRIMAS M.O.D. 2011 - MADRID 

RENDIMIENTO EUROS/HORA 

100 0,08 
101 0,08 
102 0,14 
103 0,22 
104 0,29 
105 0,37 
106 0,44 
107 0,50 
108 0,58 
109 0,65 
110 0,72 
111 0,80 
112 0,87 
113 0,91 
114 0,93 
115 0,93 
116 0,94 
117 0,94 
118 0,95 
119 0,97 
120 0,97 
121 0,97 
122 0,99 
123 1,02 
124 1,05 
125 1,06 
126 1,09 
127 1,12 
128 1,14 
129 1,17 
130 1,18 
131 1,21 
132 1,24 
133 1,27 

 
 

ANEXO II 

PRIMA INDIRECTA 2011-MADRID 

COEFICIENTE EUROS/HORA 

1,00 0,90 
1,10 0,99  

El coeficiente 1,10 se aplicará a criterio del responsable de 
la sección, como consecuencia de justificar una mayor 
retribución al rendimiento y colaboración en el trabajo 

 
 

ANEXO III 
CARENCIA DE INCENTIVO 2011 - MADRID 

TABLA EUROS/HORA 
    

(A)* 0,21 
(B) 0,78 
    

 
Nota: La tabla (A) sólo será de aplicación en caso de fuerza 
mayor. 

(03/16.976/11)


		2011-05-27T11:12:05+0200




